Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

19,229,884

27,291,561

1 Banka

19,229,884

27,061,970

2 Arka

229,691

P Investime

0

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2  Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

527,070

Nga aktiviteti i shfrytézimit

0

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ tiera (TVSH)

527,070

i)W =

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale te konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)

AAGIM té mbajtura per shitje

~N|ofo|Alw|ho| =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

475 267

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

19,756,954

27,766,923

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka

interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

(020 {6, ] ¥ N F%] § ] N

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

1,753,445

1,688,384 _

1 Toka dhe ndértesa

2__Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisfe

1,753,445

1,688 384

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P _Aktivet biologjike

0

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

0

0

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

0

0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,753,445

——
1,688,384

AKTIVE TOTALE
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21,510,399| 29,455,307
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 356,902 377,327
1_Titujt e huamarrjes ]
2 _Detyrime ndaj institucioneve té Kredisé
3 _Arkétime né avance PEér porosi
4__Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése ) ]
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 82,758! v/ 250,376
9 _Té pagueshme per detyrimet tatimore TAP 47,336 f 85,749
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim ne Burim 218001] ', 8,400
11_Debitor dhe Kreditor te tiere 8,607 33,302
P Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 356,902 377,327
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujte huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 _Arkétimet né avancé PEr porosi ]
4 Té pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit
S _Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme ]
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 _0
B Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1_Provizione pér pensionet 0 _0
2 _Provizione té tjera 0 0
Detyrime tatimore té shtyra 0 _ 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 356,902 377,327
P Kapitali dhe Rezervat —
P Kapitali i Nénshkruar 258,800,000] 258,800,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi —_—
P Rezerva té tjera
1_Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore _
3 Rezerva té tiera
P> _Fitimi i pashpérndare (229,722,019)| (213,513,€18)
» Fitim / Humbja e Vitit (7.924,484)] (16,208,401)
Totali i Kapitalit 21,153,497 29,077,381
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT & | 21,510,399 29,455 308
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifkuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

3,033,248

17,537,791

Y |v|VV|V| 2

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

0

0

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

4,657,158

4,307,590

1 _Paga dhe shpérblime

4,066,404

3,805,330

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur veemas

590,754

502,260

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Shpenzime té tjera shfrytézimi

5,959,275

29,742,297

Y |v|v|VY

Té ardhura té tjera

12

324,077

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veemas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura (& tiera té ngjashme (paraqitur
veecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

12

324,077

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

341,310

20,382

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2_Shpenzime té tjera financiare

341,310

20,382

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

0

0

v

Fitimi/Humbja para tatimit

7,924,484

-16,208,401

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

0

2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 PFjesa e tatim fitimit té& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-7,924,484

-16,208,401

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi’Humbja e vitit

-7,924,484

-16,208,401

Té ardhura té tjera gjithéperfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

Piesa e té ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve giithépérfshirese pér:

XK [PR] [ x]xx

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
SHENIMET SHPJEGUESE

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(7,924,484)

(16,208,401)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare Jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né te drejtat e arkétueshme dhe té tfera

527,070

(196,843)

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(20,925)

(23,030)

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Rritie/(rénie) te tjera

(578,878)

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(7,997,217)

-16,428,274

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

oo

(=] )

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(64,561

—

(908,397

—

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

=l =ll=] =]

olo|o]o

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(64,561)

(908,397)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

o

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té& girasé financiare

ojlo|lo|lo|jo|lo|lo

Interes | paguar

o|lo|lo|o o'o OIC’ID

Dividendeé t& paguar

o

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

(8,061,778)

(17,336,671)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

27,291,662

44,628,333

Efekti i luhatieve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

19,229,884

27,291,662




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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SHENIMET SHPJEGUESE
B | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 258,800,000, 0 0 0 (1] 0 0 (213,513,618) 45286382 0 45286382
Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabel 0 - 0 0
»_|Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 258,800,000 0 0 0 0 0 0 (213,513,618) 45,286,382 0 45,286,382
T& ardhura totale gjithépérfshirgse pér vitin: 0 g
Fitimi / Humbja e vitit (16,208,401) (16,208,401) (16,208,401)
Téardhura ¢ tjera gjithépérfshirése: 0 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 258,800,000 0 0 0 0 0 0 (229,722,019 29,077,951 0 29,077,981
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0 0
njohura direkt né kapital:
Emetmi 1 kapitalit t& nénshkruar 0 0 0 0 0 ] 0 0 0
Dividende 1¢ paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ) 0
ekonomike
0 0
P (Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 258,800,000 - - - - - (229,722,019) 29,077,981 29,077,981
==
» |Pozicioni financiar | rideklaruar mé | janar 2015 258,800,000 (229,722,019 29,077,981 29,077.981
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: = =
Fitimi / Humbya e vitit (7.924,484) (7,924,484) (7,924,.484)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: = £
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: = =
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té ; .
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalir (¢ nénshkeuar = =
Dividendé 1¢ paguar - =
Totali i frans:tluiuneve me pronarét e njésisé 258,800,000 ~ = R ~ _ (237,646,503) 21,153,497 21,153.497
ekonomike :1
P |Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015 258,800,000 - = - - - (237,646,503) 21,153,497 21,153,497
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